




GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG

		INFORMAÇÕES GERAIS	CONTRATO DE EMPREITEIRA			
SERVIÇO:	Execução de serviço de PAVIMENTAÇÃO do trecho "DISTRITO 25 DE JULHO - COMUNIDADE DE 15 DE AGOSTO" situado no Município de Santa Teresa com Extensão de 5,57 km.		EMPREITEIRA:		CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	
TRECHO:	Distrito 25 de Julho (Santa Teresa) - Comunidade 15 de Agosto (Santa Teresa)	Nº Contrato:	00400/2023			
		BDI:	23,32%			
		FATOR LICITAÇÃO:	87,86%			
		DATA BASE:	jul/22			
Item	Código	Serviço	Unidade	Quantidade (A)	Preço Unitário (B)	Total
1.0		TERRAPLENAGEM				
1.1.1	40167	Limpeza, desmatamento e destocamento de árvores com diâmetro até 15 cm, com trator de esteira	M2	24.489,78	R\$ 0,86	21.061,21
1.1.2	40168	Limpeza, desmatamento e destocamento de jazida com remoção 15 cm solo orgânico	M2	5.000,00	R\$ 3,77	18.850,00
1.1.3	40230	Escavação e carga de material de 1ª categoria com escavadeira	M3	15.314,05	R\$ 4,91	75.191,98
1.1.4	40216	Escavação e carga de material de 3ª categoria (fogo controlado)	M3	125,10	R\$ 137,36	17.183,73
1.1.5	41047	Demolição de rocha a frio, até altura de 3,0m, com argamassa expansiva, inclusive remoção com escavadeira	M3	1.019,84	R\$ 492,02	501.781,64
1.1.6	43340	Compactação de aterros 100% P.I.	M3	2.024,51	R\$ 9,67	19.577,01
1.1.7	40228	Compactação de aterros 100% PN	M3	3.036,77	R\$ 7,51	22.806,14
1.1.8	40172	Destocamento de árvores com diâmetro > 30 cm, com trator de esteira	Ud	15,00	R\$ 44,35	665,25
1.1.9	60019	LOCAL COM DMT ATÉ 3,0 KM (Caminhão basculante)1,414XP+1,563XR+2,482 - XP=0.000 / XR=0.200 - Transporte de Material de 1ª Categoria - DMT 200,0m	T	5.051,67	R\$ 3,65	18.438,59
1.1.10	60019	LOCAL COM DMT ATÉ 3,0 KM (Caminhão basculante)1,414XP+1,563XR+2,482 - XP=0.000 / XR=0.400 - Transporte de Material de 1ª Categoria - DMT 400,0m	T	3.084,94	R\$ 4,05	12.494,00
1.1.11	60019	LOCAL COM DMT ATÉ 3,0 KM (Caminhão basculante)1,414XP+1,563XR+2,482 - XP=0.000 / XR=1.200 - Transporte de Material de 1ª Categoria - DMT 1200,0m	T	3.048,83	R\$ 5,68	17.317,35
1.1.12	60021	LOCAL COM DMT DE 5,1 A 10,0 KM (Caminhão basculante)1,096XP+1,217XR+2,283 - XP=0.000 / XR=2.500 - Transporte de Material de 1ª Categoria - DMT 2500,0m - Bota-fora	T	2.234,89	R\$ 6,94	15.510,13
1.1.13	60021	LOCAL COM DMT DE 5,1 A 10,0 KM (Caminhão basculante)1,096XP+1,217XR+2,283 - XP=0.000 / XR=4.235 - Transporte de Material de 1ª Categoria - DMT 4235,0m - Bota-fora	T	12.613,54	R\$ 9,70	122.351,33
1.1.14	60021	LOCAL COM DMT DE 5,1 A 10,0 KM (Caminhão basculante)1,096XP+1,217XR+2,283 - XP=0.000 / XR=3.000 - Transporte de Material de 3ª Categoria - DMT 3000,0m - Bota-fora	T	194,49	R\$ 7,73	1.503,40
1.1.15	60021	LOCAL COM DMT DE 5,1 A 10,0 KM (Caminhão basculante)1,096XP+1,217XR+2,283 - XP=0.000 / XR=4.606 - Transporte de Material de 3ª Categoria - DMT 4606,0m - Bota-fora / Utilizado	T	1.866,40	R\$ 10,29	19.205,27
1.1.16	43335	Espalhamento / regularização / compactação de material em bota-fora	M3	9.750,38	R\$ 3,63	35.393,87
					Total Grupo 01:	919.330,90
2.0		DRENAGEM E OAC				
2.1	40283	Escavação mecânica em material de 1ª cat. H= 1,50 a 3,00 m	M3	947,16	R\$ 16,43	15.561,83
2.2	40303	Reaterro de cavas c/ compactação mecânica (compactador manual)	M3	734,90	R\$ 32,12	23.604,98
2.3	40431	Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,60 m CA-2 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	M	103,00	R\$ 412,30	42.466,90
2.4	40435	Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,80 m CA-2 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	M	239,00	R\$ 780,00	186.420,00
2.5	40439	Corpo BSTC (greide) diâmetro 1,00 m CA-2 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	M	79,00	R\$ 943,89	74.567,31
2.6	40455	Corpo BSTC (grotá) diâmetro 1,00 m CA-2 PB exclusive escavação e reaterro, inclusive transporte do tubo	M	41,00	R\$ 839,74	34.429,34
2.7	40460	Corpo BSTC (grotá) diâmetro 1,20 m CA-2 PB exclusive escavação e reaterro, inclusive transporte do tubo	M	24,00	R\$ 1.185,72	28.457,28
2.8	40465	Corpo BSTC (grotá) diâmetro 1,50 m CA-2 PB exclusive escavação e reaterro, inclusive transporte do tubo	M	24,00	R\$ 1.850,16	44.403,84
2.9	40478	Corpo BDTC (grotá) diâmetro 1,00 m CA-2 PB exclusive escavação e reaterro, inclusive transporte do tubo	M	30,00	R\$ 1.572,25	47.167,50
2.11	40516	Berço de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 1,00 m	M	117,00	R\$ 318,89	37.310,13
2.12	40517	Berço de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 1,20 m	M	24,00	R\$ 463,23	11.117,52
2.13	40518	Berço de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 1,50 m	M	24,00	R\$ 730,88	17.541,12
2.14	40521	Berço de concreto ciclópico para BDTC diâmetro 1,00 m	M	30,00	R\$ 637,78	19.133,40
2.15	40530	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,60 m	Ud	5,00	R\$ 1.499,71	7.498,55
2.16	40531	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,80 m	Ud	17,00	R\$ 2.531,94	43.042,98
2.17	40532	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 1,00 m	Ud	13,00	R\$ 3.942,16	51.248,08
2.18	40533	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 1,20 m	Ud	4,00	R\$ 5.748,72	22.994,88
2.19	40534	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 1,50 m	Ud	4,00	R\$ 10.529,02	42.116,08
2.20	40557	Pescoço de poço de visita H=0,30 m, diâm. = 0,60 m, fornecimento, assentamento e transporte	Ud	2,00	R\$ 159,07	318,14
2.21	40659	Meio fio sarjeta de concreto tipo DP-1 (0,035 m³/m) inclusive caiação	M	5.058,00	R\$ 58,65	296.651,70
2.22	40670	Sarjeta de concreto (STC - 04) calha triangular de bancada em corte, inclusive caiação	M	7.084,00	R\$ 72,67	514.794,28
2.23	40706	Transposição de segmento de sarjeta - TSS 01, inclusive transporte do tubo de concreto	M	296,00	R\$ 360,00	106.560,00
2.24	40673	Entrada para descida d'água EDA-01	Ud	58,00	R\$ 107,25	6.220,50
2.25	40674	Entrada para descida d'água EDA-02	Ud	36,00	R\$ 114,26	4.113,36
2.26	40690	Saída d'água concreto p/ aterro c/ caiação (SDA-01)	Ud	10,00	R\$ 1.964,95	19.649,50
2.27	40676	Descida d'água concreto simples (calha) c/ caiação (DSA-01) canal	M	122,00	R\$ 403,42	49.217,24
2.28	40677	Descida d'água concreto simples (calha) c/ caiação (DSA-01) dispersor	Ud	23,00	R\$ 889,65	20.461,95
2.29	40684	Descida d'água concreto armado (degraus) c/ caiação (DSA-03A) apoio	Ud	26,00	R\$ 1.145,03	29.770,78
2.30	40683	Descida d'água concreto armado (degraus) c/ caiação (DSA-03A) degrau	M	398,00	R\$ 536,17	213.395,66
2.31	41333	Caixa coletora em bloco pré-moldado para d=600mm (1,00 x 1,00m)	Ud	39,00	R\$ 2.736,34	106.717,26
2.32	SEAG-002	Caixa Coletora de Bloco de Concreto de 40x20x20cm (Dimensões internas=1,60x1,60) H<= 3,00m p/BSTC Ø 1,00m	un	10,00	R\$ 3.029,71	30.297,10
2.33	SEAG-003	Dreno profundo em solo com tubo PEAD perfur. D=100 mm, envoltivo por geotêxtil não tecido RT10 kn/m, preenchim. c/ brita, incl. transporte (Escavação b=0,40 h=0,90m; Brita 2 b=0,40 h=0,70m; Reaterro b=0,40 h=0,20m)	m	-	R\$ 90,61	-
2.34	40649	Dreno profundo com tubo poroso, D = 0,20 m com enchimento de brita, escavação em material 3ª categoria (DPR-01), inclusive transporte da brita, tubo	M	-	R\$ 126,17	-
2.35	40728	Dissipador de energia aplicado a saída d'água tipo DP-1	Ud	18,00	R\$ 519,78	9.356,04
2.36	40699	Valete de proteção de corte revestida em concreto VPC-03	M	2.550,00	R\$ 193,43	493.246,50
2.37	40724	Enrocamento de pedra de mão arrumada exclusive transporte	M3	128,95	R\$ 160,00	20.632,00
2.38	60003	TR-202-00 (Comercial - Caminhão basculante)1,096XP+1,141XR+0 - XP=75.000 / XR=12.700 - Material pétreo para dreno	T	3.025,67	R\$ 125,88	380.871,31
2.39	2003578	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 07 - tubo PEAD e brita comercial	M	3.640,00	R\$ 172,98	629.647,20
2.40	2003589	Dreno longitudinal profundo para corte em rocha - DPR 01 - tubo PEAD e brita comercial	M	261,00	R\$ 124,96	32.614,56
2.41	40514	Berço de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,60 m	M	103,00	R\$ 180,69	18.611,07
2.42	40515	Berço de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,80 m	M	239,00	R\$ 275,35	65.808,65
2.43	1107892	Concreto fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	M3	47,90	R\$ 447,56	21.438,12
2.44	2003413	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 05 - areia e brita comerciais	M	132,00	R\$ 776,87	102.546,84
2.45	2003415	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 06 - areia e brita comerciais	M	7,00	R\$ 1.054,64	7.382,48
2.46	2003417	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 07 - areia e brita comerciais	M	17,00	R\$ 1.012,37	17.210,29
2.47	2003419	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 08 - areia e brita comerciais	M	2,00	R\$ 1.337,84	2.675,68
2.48	2003455	Dissipador de energia - DEB 04 - areia, brita e pedra de mão comerciais	Ud	11,00	R\$ 2.503,07	27.533,77
2.49	2003457	Dissipador de energia - DEB 05 - areia, brita e pedra de mão comerciais	Ud	9,00	R\$ 3.402,92	30.626,28
2.50	2003459	Dissipador de energia - DEB 06 - areia, brita e pedra de mão comerciais	Ud	1,00	R\$ 4.375,48	4.375,48
2.51	2003463	Dissipador de energia - DEB 08 - areia, brita e pedra de mão comerciais	Ud	1,00	R\$ 4.451,67	4.451,67
2.52	0804233	Boca de BDTC D = 1,00 m - esconidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	Ud	2,00	R\$ 2.597,60	5.195,20
2.53	1CUP01	Colchão drenante com espalhamento e compactação mecânicos - brita comercial	m3	116,00	R\$ 129,90	15.068,40
2.54	41401	Manta Geotêxtil não tecida com resistência longitudinal a tração 10kN/m, fornecimento e aplicação	m2	1.215,60	R\$ 12,32	14.976,19
2.55	2003760	Caixa coletora de talvegue - CCT 17 - areia e brita comerciais	und	1,00	R\$ 6.940,24	6.940,24
2.56	2003813	Canaleta de concreto - CAU 03 - seção de 30 x 30 cm - espessura de 10 cm - apoiada em toda a extensão	m	56,50	R\$ 221,58	12.519,27
					Total Grupo 02:	4.070.976,43



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG

SEAG-ES			INFORMAÇÕES GERAIS		CONTRATO DE EMPREITEIRA				
SERVIÇO:			Execução de serviço de PAVIMENTAÇÃO do trecho "DISTRITO 25 DE JULHO - COMUNIDADE DE 15 DE AGOSTO" situado no Município de Santa Teresa com Extensão de 5,57 km.		EMPREITEIRA:		CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA		
					Nº Contrato:		00400/2023		
TRECHO:			Distrito 25 de Julho (Santa Teresa) - Comunidade 15 de Agosto (Santa Teresa)		BDI:		23,32%		
					FATOR LICITAÇÃO:		87,86%		
					DATA BASE:		jul/22		
					Unidade		Quantidade (A)	Preço Unitário (B)	Total
3.0			PAVIMENTAÇÃO						
3.1	40754	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m			M2	43.362,38	R\$ 1,92	83.255,76	
3.2	40809	Base de solo brita, 50% em peso, inclusive fornecimento, exclusive transporte da brita			M3	8.339,02	R\$ 115,98	967.159,53	
3.3	40816	Imprimação exclusive fornecimento e transporte comercial do material betuminoso			M2	36.743,33	R\$ 1,19	43.724,56	
3.4	SEAG-004	T.S.B.D. c/ capa selante em graniha executado c/ Multidistribuidor exclusive forn. e transp. com. da emulsão, inclusive lavagem da brita			m²	35.630,16	R\$ 10,18	362.715,02	
3.5	40230	Escavação e carga de material de 1ª categoria com escavadeira			M3	6.031,89	R\$ 4,91	29.616,57	
3.6	42045	Aquisição de solo de jazida comercial (saibreira)			M3	6.031,89	R\$ 35,00	211.116,15	
3.7	42043	Bonificação de 15,28% sobre aquisição de materiais			%	0,15	R\$ 211.116,10	32.258,54	
3.8	60024	Transporte de materiais para DMT acima de 15 KM (Caminhão basculante)0,393XP+0,416XR+15,083 - XP=13.500 / XR=12.700 - Material p/base			t	11.762,19	R\$ 26,30	309.345,59	
3.9	60003	TR-202-00 (Comercial - Caminhão basculante)1,096XP+1,141XR+0 - XP=45.300 / XR=12.700 - Brita p/base			t	9.047,84	R\$ 77,30	699.398,03	
3.10	60003	TR-202-00 (Comercial - Caminhão basculante)1,096XP+1,141XR+0 - XP=45.300 / XR=12.700 - Brita p/TSBD			t	1.247,06	R\$ 77,30	96.397,73	
					Total Grupo 03:				2.834.987,48
4.0			FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
4.1	40968	CM-30, fornecimento			t	44,09	R\$ 6.277,12	276.758,22	
4.2	40969	Emulsão RR-2C, fornecimento			t	133,61	R\$ 4.150,20	554.508,21	
4.3	40972	Bonificação de 15,28% sobre Materiais Betuminosos			%	0,15	R\$ 705.348,17	107.777,20	
4.3.1	40972	Bonificação de 15,28% sobre Materiais Betuminosos (Pós Aditivo)			%	0,15	R\$ 125.918,26	19.240,31	
4.4	100849	Transporte de Material Asfáltico (DNIT), inclusive BDI diferenciado0,537XP+0,635XR+57,238 - XP=421.000 / XR=0.000 - CM-30			t	44,09	R\$ 341,34	15.049,68	
4.5	100849	Transporte de Material Asfáltico (DNIT), inclusive BDI diferenciado0,537XP+0,635XR+57,238 - XP=421.000 / XR=12.700 - CAP-50/70			t	133,61	R\$ 351,05	46.903,77	
					Total Grupo 04:				1.020.237,39
5.0			OBRAS COMPLEMENTARES						
5.1	40903	Cerca de arame farpado 4 fios com postes cada 2,5 m, esticadores de concreto a cada 25,0 m			M	1.741,00	R\$ 39,64	69.013,24	
5.2	40902	Deslocamento de cerca de madeira com 4 fios de arame			M	796,00	R\$ 5,90	4.696,40	
5.3	SEAG-006	Remanejamento de Postes Linha Transmissão			und	3,00	R\$ 3.241,82	9.725,46	
					Total Grupo 05:				83.435,10
6.0			SINALIZAÇÃO						
6.1									
6.1.1	40925	Sinalização horizontal TMD=400, vida útil 2 a 3 anos, taxa=0,60 L/m²			M2	1.739,18	R\$ 25,51	44.366,48	
6.1.2	40932	Tacha refletiva monodirecional, fornecimento e aplicação			Ud	350,00	R\$ 25,00	8.750,00	
6.1.3	40936	Sinalização vertical com chapa revestida em película, inclusive suporte em madeira			M2	21,08	R\$ 715,65	15.085,90	
6.1.4	SEAG-005	Suporte em madeira de 1ª qualidade (8x8x320cm)			und	37,00	R\$ 60,89	2.252,93	
6.2									
6.2.1	42046	Cones para sinalização, fornecimento e colocação			Ud	35,00	R\$ 161,72	5.660,20	
6.2.2	42047	Elementos de madeira para sinalização - cavaletes			Ud	20,00	R\$ 43,67	873,40	
6.2.3	40937	Sinalização vertical com chapa em esmalte sintético			M2	30,00	R\$ 713,69	21.410,70	
					Total Grupo 06:				98.399,61
7.0			RECUPERAÇÃO AMBIENTAL						
7.1	42200	Hidrossemeadura simples em taludes			M2	45.000,00	R\$ 10,06	452.700,00	
7.2	42041	Barreira de Siltagem com escoras de eucalipto, diâm. 0,10m e a altura 1,60m, espaçadas a cada 2,0 m, 1 reaproveitamento			M	3.050,00	R\$ 32,30	98.515,00	
7.3	42044	Reunião de Comunicação Social inclusive material de consumo			Ud	2,00	R\$ 4.000,00	8.000,00	
7.4	0	Estudo Florístico de rodovias			Ud	1,00	R\$ 22.143,39	22.143,39	
					Total Grupo 07:				581.358,39
8.0			INSTALAÇÃO DE CANTEIRO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						
8.1									
8.1.1	40167	Limpeza, desmatamento e destocamento de árvores com diâmetro até 15 cm, com trator de esteira			M2	2.760,00	R\$ 0,86	2.373,60	
8.1.2	41500	Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES			M2	36,00	R\$ 280,32	10.091,52	
8.1.3	41501	Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m			M	50,00	R\$ 45,98	2.299,00	
8.1.4	41499	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m			M	50,00	R\$ 310,94	15.547,00	
8.1.5	41503	Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. e chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e ODG			M	50,00	R\$ 375,30	18.765,00	
8.1.6	41527	Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m			Ud	1,00	R\$ 427,85	427,85	
8.1.7	41556	Pó de pedra inclusive fornecimento, espalhamento e transporte			M3	138,00	R\$ 178,93	24.692,34	
8.1.8	40915	Calçada de concreto fck=15 MP, camurçado c/ argam. cimento e areia 1:4, lastro de brita e 8 cm de concreto, incl. preparo da caixa e transp. da brita			M2	90,00	R\$ 105,43	9.488,70	
8.1.9	40901	Cerca de arame liso 4 fios com mourões cada 2,0 m, esticadores de madeira, a cada 20,0 m, inclusive transporte de mourão e arame liso			M	220,00	R\$ 25,25	5.555,00	
8.1.10	41555	Sistema separador de água e óleo			Ud	1,00	R\$ 7.602,22	7.602,22	
8.1.11	60003	TR-202-00 (Comercial - Caminhão basculante)1,096XP+1,141XR+0 - XP=75.000 / XR=12.700 - Pó de Pedra			t	294,22	R\$ 125,98	37.065,83	
8.2									
8.2.1	41528	Galpão em peças de madeira 8x8cm e contravent. de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, incl. ponto e cabo de alimentação da máquina			M2	40,00	R\$ 287,69	11.507,60	
8.2.2	41531	Barracão em chapa compensada 12mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz			M2	105,00	R\$ 570,23	59.874,15	
8.2.3	41529	Sanitário e vestiário de 40/60 func., c/ 33,90m², paredes chapa compens. 12mm e pont. 8x8cm, piso ciment., cobert. telha fibroc., incl. luz e cx. insp			Ud	1,00	R\$ 24.797,22	24.797,22	
8.2.4	41530	Refelatório c/ paredes chapa de comp. 12mm e pont. 8x8cm, piso ciment. e cob. telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de insp. (1,21m²/func/turno)			M2	30,00	R\$ 570,23	17.106,90	
8.2.5	40376	Aço CA-50, fornecimento, dobragem e colocação nas formas (preço médio das bitolas)			kg	658,00	R\$ 14,86	9.777,88	
8.2.6	40313	Formas planas de madeira com 04 (quatro) reaproveitamentos, inclusive fornecimento e transporte das madeiras			M2	44,80	R\$ 70,34	3.151,23	
8.3									
8.3.1	41544	Mobilização e desmobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo)			h	92,37	R\$ 423,22	39.092,83	
8.3.2	41545	Mobilização e desmobilização de caminhão carroceria (máximo)			h	48,88	R\$ 280,20	13.696,17	
8.3.3	41546	Mobilização e desmobilização de caminhão basculante (máximo)			h	43,47	R\$ 320,20	13.919,09	
8.3.4	41547	Mobilização e desmobilização de caminhão tanque (6.000 L) (máximo)			h	5,43	R\$ 317,45	1.723,75	
					Total Grupo 08:				328.554,88

 INFORMAÇÕES GERAIS			CONTRATO DE EMPREITEIRA			
SERVIÇO:		Execução de serviço de PAVIMENTAÇÃO do trecho "DISTRITO 25 DE JULHO - COMUNIDADE DE 15 DE AGOSTO" situado no Município de Santa Teresa com Extensão de 5,57 km.	EMPREITEIRA:		CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	
TRECHO:		Distrito 25 de Julho (Santa Teresa) - Comunidade 15 de Agosto (Santa Teresa)	Nº Contrato:		00400/2023	
			BDI:		23,32%	
			FATOR LICITAÇÃO:		87,86%	
			DATA BASE:		jul/22	
Item	Código	Serviço	Unidade	Quantidade (A)	Preço Unitário (B)	Total
9.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL E SERVIÇOS AUXILIARES				
9.1						
9.1.1	SEAG-001	Administração local (Cálculo de 6,99% em relação aos valores dos serviços da obra. Conforme Resolução SETOP 002/2016 que aprova a composição dos percentuais máximos para a composição da Administração Local para as obras públicas do poder Executivo Estadual.)	vb	1,00	R\$ 572.527,02	572.527,02
					Total Grupo 09:	572.527,02
10.0		MANUTENÇÃO DO DESCONTO DE LICITAÇÃO				
10.1						
10.1	0	Parcela Compensatória Negativa (Conforme Portaria PGE/ SECONT Nº01, de 15/04/2016, Art. 4º)	vb	1,00	R\$ 0,00	-
					Total Grupo 09:	-
					TOTAL	10.509.807,20
<div> <div></div> ITENS NOVOS <div></div> ITENS COM ACRÉSCIMO <div></div> ITENS COM DECRÉSCIMO <div></div> SERVIÇOS SEM ALTERAÇÃO <div></div> AJUSTES DE DMT </div>						

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MOACYR COSER ZANONI
ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05
SIR - SEAG - GOVES
assinado em 20/10/2025 10:12:15 -03:00

RENEE LAURET COSME
GERENTE FG-GE
GVR - SEAG - GOVES
assinado em 15/10/2025 15:16:59 -03:00

CESAR FACHETTI MILLI
ANALISTA DO EXECUTIVO
GVR - SEAG - GOVES
assinado em 15/10/2025 15:45:41 -03:00

MARCOS VINICIUS ALCANTARA DE SOUZA
CIDADÃO
assinado em 20/10/2025 09:55:00 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 20/10/2025 10:12:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MOACYR COSER ZANONI (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - SIR - SEAG - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-NF86PP>